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Referat fra møte i styret 21. oktober 2011, kl. 10.00 – 13.50 
 
Sted: Thon Hotel Opera, Oslo 
 
 
Til stede fra styret: 
Arne Vinje, Vinje kommune     
Jenny Følling, Sogn og Fjordane fylkeskommune    
Lars Bjaadal, Telemark fylkeskommune      
Magne Pedersen, Buskerud fylkeskommune     
Kjetil Lundemoen, Oppland fylkeskommune     
Eivind Brenna, Opplandsregioner/kommuner 
Svein Borkhus, Hedmark fylkeskommune     
 
Tor Egil Buøen, Buskerudregioner/kommuner møtte med tale- og forslagsrett, men ikke stemmerett 
 
 
Forfall styret: 
Olaug Grønseth Granli, Buskerudregioner/komm.    
Olov Grøtting, Hedmarksregioner/kommuner     
 
Til stede fra administrativ gruppe: 
Sissel Kleven, Buskerud fylkeskommune 
Thrond Kjellevold, Telemark fylkeskommune 
Rune Jørgensen, Regionrådet for Fjellregionen 
Knut Arne Gurigard, Valdres Natur- og Kulturpark 
Torunn H. Kornstad, Hovedsekretariatet/ Hedmark fylkeskommune 
Dorthe Huitfeldt, Vinje kommune 
Ann Marit Holumsnes, Hovedsekretariatet/Hedmark fylkeskommune 
 
 
Referent: Ann Marit Holumsnes 
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Saksliste: 
 
25/2011 Referat fra møte 1. april 2011 
26/2011 Gjennomføring av Handlingsplanen 
27/2011 Oppfølging av saken om naturbruksutdanning i fjellregionene. 
  Buskerud fylkeskommune har gjort vedtak om videre arbeid med Fjellfagskole 
28/2011 Neste møte i styret 
29/2011 Rådsmøte 2012, organisering og valgkomité   
30/2011 Årskonferanse 2012 (se referat fra møte i adm.arb.gruppe) 
31/2011 Møte initiert av Sør-Trøndelag FK om mulig felles organisering av arbeid rundt  

verneområder og næringsutvikling i Sør-Trøndelag og nabofylkene 
 
Eventueltsaker: 
32/2011 Samferdsel og infrastruktur, meldt inn av Kjetil Lundemoen 
33/2011 Natur- og kulturpark, meldt inn av Magne Pedersen 
 
 
 
Informasjonssaker 
 
08/2011 Møte i administrativ arbeidsgruppe 3. oktober og 25. oktober 
09/2011 Referat fra Rådsmøtet 
10/2011  Det endelige budsjettet/økonomiplanen 
11/2011 Styremøte i Euromontana 27.06.11 
12/2011 Uttalelse til Tine, Rapport vedr. fremtidig ferskvare Tine Øst 
13/2011 Euromontanakonferansen i Inverness, Skottland 
14/2011 Ny nettløsning og orientering om Facebookside for Fjellregionsamarbeidet 
15/2011 Artikkel 174, Euromontana, meldt inn av hovedsekretariatet 
 
 
 
 
 
25/2011 Referat fra møte 1. april. 2011  
 
Det vises til vedlagt referat fra møtet 1. april 2011.  
 
Styret gjorde følgende vedtak: 
 “Styret godkjenner referatet fra møtet 1. april 2011.” 
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26/2011 Gjennomføring av Handlingsplanen 
 
Torunn Kornstad orienterte om møtet i administrativ gruppe den 3. oktober. Hun viste til at to av konklusjonene fra 
dette møtet var at den administrative gruppen ønsket å arbeide mer konkret med det vedtatte 
handlingsprogrammet, og undersøke mulighetene for et verdiskapingsprogram for fjellområdene.  
 
Alle de administrative kontaktene til Fjellregionsamarbeidet ble invitert til et møte 25. oktober. På dette møtet ble 
den vedtatte handlingsplanen gått gjennom punkt for punkt, og ansvar og oppgaver fordelt i gruppa. 
Erik Jakobsen fra Menon la der fram mulighetene for et verdiskapingsprogram for fjellregionene.  
Styret så positivt på at den administrative gruppen tok initiativ og at denne gruppen er i ferd med å utvikle seg i en 
positiv og produktiv retning.  
 
Thrond Kjellevold informerte at Fjellregionsamarbeidet sendte inn en søknad på et verdiskapingsprogram for 
fjellregionene med et transregionalt perspektiv i 2004/-5. KRD og MD var positive til søknaden, men motstand 
kanalisert gjennom LMD gjorde at søknaden ble avslått. 
 
Eivind Brenna informerte om verdiskapingsprogrammet for Natur- og kulturparkene, og at det kan være en mulighet 
å utvikle et prosjekt i forbindelse med eller som en kobling til dette programmet.  
 
Styret mente at det er større muligheter for å få finansiert et verdiskapingsprogram i dag. Det ble lagt vekt på at 
Fjellregionsamarbeidet skal satse på et verdiskapingsprogram som kan koordinere og skape samhandling mellom de 
initiativene som allerede finnes.  
 
 
De kommende meldingene: 
Landbruks- og matmeldingen er forventet i november. Den administrative gruppen følger opp denne, arbeidet med 
den nye distriktsmeldingen, samt rapporten fra Østlandsforskning angående definering av fjellområdene.  
 
Styret mente at det er viktig å få fokus på avstandsulempene i fjellområdene i forbindelse med defineringen av 
fjellområdene.  
 
Organisering av reiselivet i fjellområdene ble ikke diskutert. Det er satt ned en gruppe i Arena Innlandet (Hedmark og 
Oppland) der dette temaet skal diskuteres.  

 
 
Styret gjorde følgende vedtak: 
 
“Styret ser positivt på at de administrative kontaktene hos medlemmene fordeler ansvaret for hovedpunktene i 
handlingsplanen mellom seg, og ber om at det legges fram en statusrapport for arbeidet på styremøtet i januar. 
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Dersom landbruks- og matmeldinga blir lagt fram før nytt styre velges, bes hovedsekretariatet om å følge opp denne 
i samarbeid med leder, og utarbeide forslag til uttalelse som legges fram for styret i januar. Sekretariatet vurderer 
hvordan meldinga ellers skal omtales i pressemeldinger, på nettsida m.m. 
 
I forbindelse med arbeidet med ny distriktsmelding bes hovedsekretariatet om å ta kontakt med kommunal- og 
regionaldepartementet slik at det kan utarbeides innspill fra Fjellregionsamarbeidet. Dette ses også opp mot sak 31. 
Dersom det skal oppnevnes en deltaker i referansegruppe, tas spørsmålet opp med styret på epost. 
Arbeidet med FjellNorge fortsetter på administrativt nivå. Kristian B. Jørgensen fra FjordNorge inviteres til det første 
møtet med det nye styret.” 
 
 
27/2011 Hvordan skal vi følge opp saken om naturbruksutdanning i fjellregionene? 
 
Det var før møtet sendt ut ei saksutgreiing fra Hallingdal. Knut Arne Gurigard informerte om vedtaket som er gjort i 
Buskerud fylkeskommune, hvor Fjellregionsamarbeidet er invitert inn som en samarbeidspart.  
 
Styret var positive til at Fjellregionsamarbeidet tar en aktiv rolle i utviklingen av en fagskole for fjell-landbruket og at 
Buskerud tar på seg prosjektlederansvaret.  
Styret mente at en person fra administrativ gruppe skal representere Fjellregionsamarbeidet i arbeidet med 
utforming av mandatet. Avgjørelsen for hvem ble overlatt til administrativ gruppe.  
 
 
Styret gjorde følgende vedtak: 
1. Fjellregionsamarbeidet set stor pris på initiativet frå Buskerud fylkeskommune, for å etablere fagskuletilbod 

tilpassa fjellandbruket, sett inn i ein fjellregionstrategi. 
2. Fjellregionsamarbeidet støttar og ønskjer å delta aktivt i det vidare utgreiingsarbeidet. 
 
 
 
28/2011 Neste møte 
 
Styret bestemte at neste styremøte blir: Fredag 20. januar 2012. 
 
29/2011 Rådsmøte 2012, arrangement og valgkomité 
 
Torunn H. Kornstad informerte om diskusjonen i administrativ gruppe samt presenterte forslaget for styret.  
Styret var positive til å invitere KRD for at Rådet skal kunne gi direkte tilbakemeldinger og innspill til den kommende 
Distriktsmeldingen. 
 
Styret var positive til at styrerepresentasjonen i Euromontana blir et tema på møtet. 
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Arne Vinje foreslo en vedtektsendring med varamedlemmer til styret, men dette forslaget ble ikke tatt opp til 
realitetsbehandling. 
 
Valgkomite: 
Det ble opplyst om at en valgkomite må opprettes innen rådsmøtet. Det ble diskusjon rundt valgkomiteens oppgaver 
og potensielle sammensetning. Det ble sett på som avgjørende at valgkomiteen kjenner til Fjellregionsamarbeidet, 
samt styrets arbeidsoppgaver.  
 
Følgende personer ble foreslått til valgkomiteen: Eivind Brenna (Valdres Natur- og Kulturpark), Magne Pedersen 
(Buskerud fylkeskommune) og Torunn H. Kornstad(Hovedsekretariat/Hedmark fylkeskommune).  
 
Valgkomiteen ble oppfordret til å undersøke om noen av de nye rådsmedlemmene ønsker å bli leder eller nestleder, 
spesielt med tanke på sekretariatsfunksjonen.  
 
Styret gjorde følgende vedtak: 
 
“Rådsmøtet 2012 arrangeres i Oslo tidlig i februar. Det settes av tid til å diskutere den nye distrikts- og 
regionalmeldinga etter innledning fra Kommunal- og regionaldepartementet. 
 
Det settes ned en valgkomite bestående av Eivind Brenna, Magne Pedersen og Torunn H. Kornstad, som legger fram 
forslag til nytt styre på Rådsmøtet.” 
 
 
 
30/2011 Årskonferanse 2012  
 
Forslaget til årskonferanse i 2012 ble kort presentert og diskutert. Thrond Kjellevold hadde sendt ut et forslag til 
program i forkant av møtet. Styret hadde ingen kommentarer, bortsett fra at det foreslåtte tidspunktet er midt i 
lamminga.  

 
Styret gjorde følgende vedtak: 
 
“Styret slutter seg til forslaget fra administrativ arbeidsgruppe om gjennomføring av Årskonferansen 2012 i Telemark 
9.-11. mai, med forbehold om at datoene passer. 
 
Styret ber administrasjonen arbeide videre med de foreslåtte emnene, for å legge fram et forslag til program på 
styremøtet i januar.” 
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31/2011 Møte initiert av Sør-Trøndelag FK om mulig felles organisering av arbeid rundt  
verneområder og næringsutvikling i Sør-Trøndelag og nabofylkene 

 
Torunn Kornstad informerte om et møte Sør-Trøndelag fylkeskommune arrangerte den 12. oktober, der nabofylkene 
var invitert til å diskutere hvordan vi/de kan arbeide med næringsutvikling i og i tilknytning til verneområder. Sør-
Trøndelag har et stort prosjekt rundt dette, og ønsker å involvere nabofylkene. Hun lanserte i møtet 
Fjellregionsamarbeidet som en mulig aktør for å administrere et slikt prosjekt. 
 
Det ble informert om at Torunn (eller noen andre fra FRS) er invitert til å komme og presentere oss for fjell- og 
utmarksgruppa i Sør-Trøndelag fylkeskommune før Rådsmøtet, for om mulig å få Sør-Trøndelag inn som medlem. 
Det ble bedt om at en politiker også deltar på dette møtet, og gjerne også noen fra Regionrådsadministrasjonen i 
Fjellregionen. 
 
Styret diskuterte hvordan Fjellregionsamarbeidet skulle forholde seg til dette videre, og det ble sett på som positivt 
viss vi kan ta en ledende rolle. 
 
Styret gjorde følgende vedtak: 
Styret ser positivt på å få til et samarbeid om disse problemstillingene med andre fylker, og gir sekretariatet ansvar 
for å arbeide videre med saka. 
 
33/2011 Natur- og kulturparker 
 
Saken ble meldt inn av Magne Pedersen på bakgrunn av at Numedal ønske å etablere en Natur- og Kulturpark.. Han 
ønsket tilbakemelding fra styret om hvordan parkene i andre områder fungerer, og hvor langt de har kommet i 
arbeidet. 
Eivind Brenna informerte om Valdres Natur- og Kulturpark, og hvordan parkbegrepet har fungert i og for Valdres. De 
ønsker at flere skal ta tak i mulighetene som ligger i å opprette natur- og kulturparker, og la spesielt vekt på at det er 
de sjøl som lokalt utformer kriteriene for parken. 
 
Brenna informerte også om at verdiskapingsprogrammet som er tildelt Regionalparknettverket foreløpig ikke har 
noen kriterier eller regelverk. 
 
I Telemark er Regionalpark Telemark under etablering i området rundt Telemarkskanalen, og det er også initiativer 
knytta til Finnskogen på norsk og svensk side, og til Haldenvassdraget. 
 
 
32/2011  Samferdsel og infrastruktur  
Oppland fylkesting behandlet i september en sak hvor avstandsulempen og bompengebelastningen for distriktene 
ved kommende vegutbygginger var et tema.  Kjetil Lundemoen ønsket med bakgrunn i dette at 
Fjellregionsamarbeidet tar opp diskusjonen rundt samferdsel generelt, og avstandsulempene for fjellområdene og 
bompengeordningene spesielt. Han pekte på at det sentrale Østlandet er omsluttet av bomringer og dette slår 
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uforholdsmessig belastende ut for befolkningen i fjellområdene. Lokalbefolkningen finansierer i realiteten nye veier, 
som i en del tilfeller er nødvendige på grunn av den store gjennomgangstrafikken.  
 
Det var flere av møtedeltakerne som kunne vise til at mange store vegprosjekter i deres områder blir 
bompengefinansiert. De fleste av disse ønskes velkommen sjøl om deler av prosjekta finansieres med bompenger, og 
det ble pekt på at en må ta nytten for lokalsamfunnet med i debatten. 
 
I Handlingsplanen er samferdsel og infrastruktur et av arbeidsområdene som det skal arbeides med fra 2012.  
 
Konklusjon: 
Styret ønsket at infrastruktur blir en av sakene på møtet 20. januar. 
Styret vil her bestemme om det skal lages en uttalelse som behandles av rådsmøtet. 
 
 
Informasjonssaker 
 
08/2011 Møte i administrativ arbeidsgruppe 3. oktober og 25. oktober 
 
Den administrative gruppen informerte fra møte i administrativ arbeidsgruppe 3. oktober.  
 
09/2011 Referat fra Rådsmøtet  
 
Styret hadde ingen kommentarer til det oversendte referatet fra Rådsmøtet. 
  
10/2011 Det endelige budsjettet/økonomiplanen 
 
Det ble vist til oversendt dokument i august. Styret hadde ingen kommentarer til dokumentet.  
 
11/2011  Styremøte i Euromontana 27.06.11 
 
Ann Marit Holumsnes informerte fra styremøtet i Euromontana 27.06.11 
 
12/2011 Uttalelse til Tine, Rapport vedr. fremtidig ferskvare Tine Øst 
 
Torunn Kornstad og Eivind Brenna informerte om prosessen og uttalelsen som ble sendt fra Fjellregionsamarbeidet. 
 
13/2011 Euromontanakonferansen, styremøte og generalforsamling i Euromontana i Inverness, Skottland 
 
De som deltok på konferansen, styremøtet og/eller generalforsamlingen informerte styret.  Det ble vist til omtale på 
nettsida og Facebooksida. 
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Det ble informert om at Hallingdal Pellets og Materialbanken ble valgt ut som Best Practice i et skogprosjekt 
Euromontana gjennomfører på bestilling fra det franske landbruksdepartementet.  
 
Arne Vinje ønsket at de norske deltakerne i fellesskap tenkte over hva vi ønsket en å lære av konferansen. Hva kan vi 
ta med av kunnskap hjem til fjellområdene? 
 
 
14/2011 Ny nettløsning og orientering om Facebookside for Fjellregionsamarbeidet 
 
Ann Marit Holumsnes informerte om diskusjonen i administrativ gruppe samt et møte med Oppland fylkeskommune 
angående deres tilbud.  
Hjemmesiden vil ikke gjennomgå store endringer, men hovedsekretariatet vil få et nytt og fungerende 
arbeidsverktøy. Ann Marit vil i samarbeid med Oppland implementere det nye arbeidsverktøyet. 
 
Det ble informert om Facebooksiden til Fjellregionsamarbeidet.  Denne informasjonskanalen gir større fleksibilitet 
for hovedsekretariatet og kan nå flere mennesker.  
 
15/2011 Euromontana sitt arbeid med Art 174 
 
Det ble informert om at Euromontana har oversendt en rapport om deres arbeid med art. 174 (differensiert 
arbeidsgiveravgift) så langt. Hovedsekretariatet sender ut rapporten i etterkant av møtet. 
 
 
 


